
今年も若い職員が着物姿でお抹茶の接待を行い 新春らしさを演出いたしました。 

2025年 3月号 

 西尾病院介護医療院 

 本館５，６階 

 

ご挨拶 

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この 1月中旬より、介護医療院内において 職員・ご利用者様の 

新型コロナウイルス感染がみられました。 

面会の中止や、予定変更、胃瘻交換日程の変更など、ご家族様にご心配とご迷惑をおかけいたしました。 

2月 1日 に終息し、面会など再開しております。 

今後も、職員一同 一丸となって感染対策を行っていきます。どうぞ ご理解・ご協力をお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆さんで作成した作品です。２月        ３月 

 

 

 

 

 

 

 

介 護 医 療 院 便 り 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 新型コロナウイルスに対する感染対策は、世間的にはかなり緩和されていますが、近隣の施設等では

いまだに 面会は予約制のところもあります。介護医療院では 昨年 11月 1日より 面会の緩和を行

っていますが、完全にコロナ禍以前に戻っているわけではありません。介護医療院での面会の決まり

を守ってい頂けますようお願い致します。契約者様ご家族だけでなく、面会に来られるご親族・ご友人

の方にもご周知いただけますよう、ご家族のご協力をお願い致します。 

ケアプラン 【施設サービス計画書 週刊サービス計画書】において 入浴曜日・時間を記していますが、

祭日等による変更・エレベーター点検等の都合・ご利用者の体調により変更せざるを得ない状況が有

ります。面会にいらしたときにお待たせすることもありますことをご了承下さい。 

 

アメニティ導入に関しては、ご協力を頂きありがとうございます。アメニティ契約して頂いたことで、

体交枕は 介護医療院管理となり 同一の種類のものを使えるようになりました。介護医療院の利用

者様は、拘縮がみられている方も多い為、同一の枕を使うことで、職員の統一ケアができるようにな

りました。 

アメニティに関しては、【株式会社アメニティ】とご利用者様との契約になります。 

今回送付している 2月分請求書から、 【病衣代】の請求は無くなっています。 

ご確認をお願い致します。                                    

お知らせとお願い 

2gatun

o02２

月２

gatuno

02gatu

no0 

2 月の

おやつ 


